Ente Publico:

Cuenta Publica 2017
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de marzo de 2017 y 2016

OPD Régimen Estatal de F

(Pesos)

Social en _Salud de Jalisco

CONCEPTO

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

37 657 078
65916 529
0

cooo

103 573 607

o oo

16 368 809
0
-11602 132
0
0
0

4766 677

108 340 283

251420 463

cocoocoo

251 420 463

cocoocoocoooocoo

0

251 420 463

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

iaenlaA izacion de la Hacie Publica/Patrimonio

297 558 028

cocoocooooo

297 558 028

cooooo

0

297 558 028

6981705

0

6981705

0

-196 199 449
166 425 348
-362 624 797
0

0

0

0

0
0

-189 217 745

108 340 283
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0
0
0
251 420 463

251420 463
0

0
0
0
0

0
0

251 420 463

251 420 463

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Celso del Angel Montiel Hernandez
Director General

Lic. José Antonio Amaya Santamaria
Director de Area Administrativa




