

Ente Público:

**Cuenta Pública 2017**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 31 de marzo de 2017 y 2016**  
**(Pesos)**

OPD Régimen Estatal de Protección Social en Salud de Jalisco

CONCEPTO	Año	CONCEPTO	Año
	mar-17		mar-16
<b>ACTIVO</b>			
<i>Activo Circulante</i>			
Efectivo y Equivalentes	37 657 078	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	297 558 028
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	65 916 529	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0
Inventarios	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0
Almacenes	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0
Otros Activos Circulantes	0	Provisiones a Corto Plazo	0
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>103 573 607</b>	<b>Otros Pasivos a Corto Plazo</b>	<b>0</b>
<i>Total de Pasivos Circulantes</i>			
<i>Activo No Circulante</i>			
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0
Bienes Muebles	16 368 809	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0
Activos Intangibles	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-11 602 132	Provisiones a Largo Plazo	0
Activos Diferidos	0		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0		
Otros Activos no Circulantes	0		
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>4 766 677</b>	<b>Total del Pasivo</b>	<b>297 558 028</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>108 340 283</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>	<b>0</b>
<i>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</i>			
Aportaciones		0	0
Donaciones de Capital		6 981 705	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		0	0
<i>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</i>			
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)		166 425 348	251 420 463
Resultados de Ejercicios Anteriores		-362 624 797	0
Reváluos		0	0
Reservas		0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0	0
<i>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</i>			
Resultado por Posición Monetaria		0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		0	0
<b>Total Hacienda Pública/ Patrimonio</b>	<b>-189 217 745</b>	<b>251 420 463</b>	
<b>TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>	<b>108 340 283</b>	<b>251 420 463</b>	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

---

Dr. Celso del Angel Montiel Hernández  
Director General

---

Lic. José Antonio Amaya Santamaría  
Director de Área Administrativa